
 

COMUNE DI MADIGNANO 
 

Provincia di Cremona 

 

  

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 10 
 

DECRETO DEL SINDACO  
N. 9 DEL 29-01-2024 

 
Ufficio: SEGRETERIA 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE NELLA PERSONA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. RODOLICO FRANCESCO. RETTIFICA DECRETO N. 4/4 DEL 
03.01.2024 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di gennaio, il Sindaco  Elena Festari 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4/4 del 03.01.2024 avente ad oggetto: Nomina del 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione nella persona del Segretario Comunale dott. 
Rodolico Francesco. Periodo 04 gennaio 2024-03 gennaio 2025; 
PRESO ATTO del nuovo decreto n. 026 del 23 gennaio 2024 della Prefettura U.T.G. di 
Milano – albo dei segretari comunali e provinciali, ns. protocollo n. 423 del 24.01.2024, con il 
quale il dott. Francesco Rodolico, iscritto all’albo dei segretari comunali e provinciali, nella 
fascia professionale c, sezione regionale, viene assegnato in proroga al precedente periodo, ai 
sensi dell’art. 12bis, presso la convenzione di segreteria tra i comuni di Madignano (CR) – 
Cappella Cantone (CR) – Casaletto Ceredano (CR), per il periodo dal 04.01.2024 al 120° 
giorno successivo alla scadenza del mandato elettorale del sindaco nel corso dell’anno 2024; 
RITENUTO di dover rettificare il periodo di nomina del responsabile della prevenzione della 
corruzione; 
RICHIAMATA la dichiarazione già acquisita circa l’assenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità da parte del medesimo Dr. Francesco RODOLICO; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare il segretario Dr. Francesco RODOLICO, nato a Tropea (VV) il 29.07.1992, 
residente a Milano (MI) in viale Monte Nero n. 73, C.F. RDLFNC92L29L452S, quale 
“Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza” dal giorno 04 gennaio 
2024 al 120° giorno successivo alla scadenza del mandato elettorale del sindaco nel corso 
dell’anno 2024; 



  

Decreto SINDACO n.9 del 29-01-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 2 

2. Di incaricare il suddetto funzionario ad attuare tutte le disposizioni di legge in materia di 
Prevenzione Della Corruzione e della Trasparenza; 
3. Di disporre l’invio dei dati relativi alla presente nomina all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC); 
4. Di provvedere alla notifica del presente decreto all’interessato ed alla pubblicazione dello 
stesso sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to  Elena Festari 

 
  



  

Decreto SINDACO n.9 del 29-01-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Festari Elena 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 07-02-2024     
 
Madignano, lì 07-02-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Madignano, Lì 07-02-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 


